
 
 
 

Uchwała Nr XXXVII/231/10 
Rady Gminy Zabór 
z dnia 28 września 2010r. 

 
 
w sprawie  przekazania  mienia komunalnego Sołectwu Droszków. 
 
 

Na podstawie art. 48 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) oraz §24 ust.1 pkt. 2 Statutu 
Sołectwa Droszków stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/92/04 Rady Gminy Zabór z 
dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie chwalenia statutów sołectw Czarna, Dąbrowa, Droszków, 
Łaz, Milsko, Przytok, Tarnawa, Zabór (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 65, poz.1065)  

uchwala się, co następuje: 

§1.  Rada Gminy Zabór przekazuje Sołectwu Droszków do korzystania w ramach zwykłego 
zarządu nieruchomość zabudowaną stanowiącą mienie komunalne, położoną w Droszkowie 
przy ul. Dębowej 6 oznaczoną Nr działki 139 obręb Droszków. 

§2. Przekazanie mienia nastąpi z dniem  9 października 2010r. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 
 
§4. Uchwala wchodzi z życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie gminy i w poszczególnych sołectwach. 
 

 
Przewodniczący Rady 
 
  Bogdan Szafrański 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 



 
Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskami Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Sołectwa Droszków o przekazanie do dyspozycji sołectwa część budynku komunalnego  
położonego w Droszkowie przy ul. Dębowej. Do tej pory (tj. od 8 października 2004r. do 8 
października 2010r.) budynek był dyspozycji Stowarzyszenia Miłośników Droszkowa, w 
którego główną działalnością było prowadzenie społecznej szkoły podstawowej. W 
międzyczasie w związku z usilnymi zabiegi sołtysa zawarto porozumienie, na podstawie 
którego za zgodą stowarzyszenia sołectwo otrzymało do dyspozycji część pomieszczeń. 
Należy zaznaczyć, że Gmina w Droszkowie nie dysponuje innym obiektem, który mógłby być 
przeznaczony na działalność sołectwa. Sołectwo, jak zaznacza w złożonym wniosku nie 
dysponuje obiektem tym samym nie może w pełni realizować zadań statutowych (chociażby  
rozsądne wydatkowanie funduszu sołeckiego).  
Analizując obecną sytuację i statutowe uprawnienia sołectwa, oraz biorąc pod uwagę 
korzyści  sołectwa z zarządzania obiektem należy nieruchomość w całości przekazać 
sołectwu. Sołectwo zgodnie z postanowieniami statutu może wynajmować i wypożyczać  
oraz wyposażać oddane w zarządzanie lokale, obiekty i tereny. Mając powyższe na uwadze 
przygotowano niniejszy projekt uchwały. 
 
Czesław Słodnik 


